R E Q U E R I M E N T O  Nº. 632
SESSÃO ORDINÁRIA DE 5/9/2005
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Ilustríssimo Senhor Gerente de Divisão da SABESP - Botucatu, RINALDO LUIZ DA SILVA, solicitando que nos informe sobre a possibilidade de transferir o hidrante-coleta de água para bombeiros localizado em frente ao portão do imóvel de nº. 10 da Rua Djalma Dutra, na lateral na Rua Curuzu.

Tal solicitação se faz necessária tendo em vista que o hidrante, apesar do tampão, vive aberto, existindo um buraco perigoso para os transeuntes. Quando há o escoamento da rede, a água umedece o local, prejudicando o referido imóvel.

Acreditamos que o ideal é a transferência do referido hidrante para outro local.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 5 de setembro de 2005.

Vereador Autor PROF. GAMITO
PT